
Odwiedź naszą szkolną stronę internetową: 

https://zs-jasienicaros.edupage.org/ 

Listopad/Luty 2021/22                                 Nr 2/106 

GAZETA 
ZS-JASIENICA 

ROSIELNA 

 
 

Co w numerze : 
- Mikołajki, 

-  Dzień życzliwości, 

- Konkursy kuratoryjne, 

- Krzyżówka, 

GALERIA ŚWIĄTECZNA! 

  

 



Odwiedź naszą szkolną stronę internetową: 

https://zs-jasienicaros.edupage.org/ 

 
 

 

 

Dnia 19 listopada 

obchodziliśmy Dzień Życzliwości, 

który był powiązany z Dniem Praw 

Dziecka.  

 W trakcie lekcji nauczyciele roznosili 

nam żółte uśmiechnięte buźki, a na 

korytarzach były rozwieszone karteczki 

z miłymi przesłaniami do podarowania. 

 Odbyła się również akademia 

przygotowana przez  klasę 5b pt. 

”Bajka o prawach dziecka”. Poruszała 

ona nam dotychczas znane sytuacje  jak  

np.: zmuszanie Kopciuszka przez swoja mamę do ciężkich prac domowych, naśmiewanie się z 

swojego rówieśnika. Na koniec zostały nam zadane pytania, za które dobra odpowiedź została 

wynagrodzona słodkim upominkiem.                       

 

 

Tego dnia również dzieci 

miały zaprezentować plakaty 

wykonane przez siebie, które 

przedstawiały nam kolejne 

prawa dzieci m.in.: prawo do 

nauki, prawo do opieki 

medycznej, prawo do 

prywatności, itp. 

Także zostali ogłoszeni 

najbardziej życzliwi uczniowie, 

pracownicy szkoły i 

nauczyciele. Najbardziej 

życzliwym uczniem został Marcel Michalski, pracownikiem Pani Agnieszka Mazur, a nauczycielem 

Pani Karolina Chrobak. 

 Organizatorem akademii była zastąpiona przez Panią Agnieszkę Masłyk, Pani Bernadetta 

Wołoszyn. 

 

 

                                                                                                       Julia Hunia 
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Pokémony są głównie znane z anime, czyli 

japońskich bajek, które pierwszy raz pojawiły się  

w telewizji w 1997 roku.  Najbardziej znanym z nich, 

 a zarazem moim ulubionym jest Pikachu (to ten na 

zdjęciu). Każdy pokémon ma swoją generację (jest ich 

8). Każda generacja zaczyna się od trzech 

starterów,czyli trawiasty, ognisty i wodny, 

z wyjątkiem piątej, która przed starterami umieściła na 

początku Victiniego. Na końcu generacji pojawiają się 

Pokémony Legendarne. Typy Pokémonów są różne np.: 

ognisty, trawiasty, elektryczny, wodny, ziemny, baśniowy. 

W moim przypadku historia z Pokémonami zaczęła się od gry „Pokemon Go”, w którą 

gram od mniej więcej wtedy kiedy powstała, czyli od 2016r. Gra polega na tym, żeby uzbierać 

cały Pokédex (urządzenie podające informacje o każdym Pokémonie na  świecie). Podczas 

rozgrywki mamy różne eventy (wydarzenia), które dają nam możliwość, aby złapać unikalnego 

Pokémona np. shiny (czyli w innym kolorze). 

Kolejna moja pasja to zbieranie kart 

Pokémon. Karty z base setu te z 1999r. są bardzo 

drogie, ponieważ Logan Paul (znany Youtuber z 

Ameryki)  je wypromował. Ich ceny potrafią 

sięgać do kilku milionów złotych, szczególnie 

wycenione przez PSA (organizacja wyceniająca 

karty) na ocenę 10, czyli najwyższą. 

Karta ze zdjęcia jest moją ulubioną, 

a zarazem najdroższą kartą w kolekcji  

(ok. 314zł). Jest ona tyle warta, gdyż jest 

najrzadszą kartą z serii „Battle Styles”. 

W Polsce karty te można zakupić m.in.w 

sklepach Empik w wydaniu angielskim. Szybciej 

wychodzą wersje japońskie, lecz te są niemalże 

niedostępne stacjonarnie w Polsce 

 

 

Julia Hunia 
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Konkurs biblijny “Żyć Eucharystią” 

 
Dnia 7.12.2021 uczniowie klas VII 

i VIII wzięli udział w konkursie 

biblijnym pt “Żyć Eucharystią”. 

Z etapu szkolnego do etapu drugiego 

zakwalifikowały się trzy osoby, 

Kacper Skarbek – klasa Va, Julia 

Cwynar- klasa VI oraz Antonina 

Malinowska- klasa VI. Kolejny etap 

konkursu winien odbyć się 1 marca 2022, a etap finałowy- 16 maja bieżącego roku w 

Wyższym Seminarium Duchownym w Przemyślu. Trzymamy kciuki i życzymy 

powodzenia. 😉 

~Zofia Lenart :> 

 

 

Jednym z moich wielu interesowań jest nauka 

gry na ukulele –instrumencie, który kształtem 

przypomina gitarę. Jednak różni się m.in. ilością strun 

czy wielkością. Moja przygoda z ukulele zaczęła się 

około 4 lata temu. Wcześniej uczyłam się  grać na 

gitarze lecz nie wychodziło mi to, więc uznałam że 

zacznę od czegoś mniejszego. Więc zaczęłam od 

ukulele. Uczę się grać w domu korzystając z Youtube. 

Wyróżniamy 4 podstawowe rodzaje ukulele: 

sopranowe (najmniejsze), koncertowe, tenorowe, 

barytonowe (największe). Jest też ukulele z sześcioma 

strunami  (bardzo rzadko spotykane) rozmiarowo jest 

jak ukulele koncertowe. Ja kształcę się grając na 

ukulele koncertowym, sprawia mi to przyjemność. 

Staram się płynnie zmieniać chwyty lecz nie zawsze 

to wychodzi, wtedy zaczynam od nowa i skutkuje to tym, że coraz lepiej mi idzie.  

Wróbel Martyna 

 

Mała gitarka... 
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6 grudnia odbyły się szkolne mikołajki. Uczniowie klas 1-6 zostali 

zaproszeni przez grupę Aniołków do sali gimnastycznej, w której przebywał 

Mikołaj. Sala była pięknie, świątecznie udekorowana .Po zaprezentowaniu przez 

uczniów swoich występów Aniołki rozdawały każdemu grzecznemu dziecku 

prezent, nauczyciele także dostali miła niespodziankę. Niestety Mikołaj i jego 

pomocnicy nie mogli zostać dłużej w naszej szkole, ponieważ mieli bardzo dużo 

obowiązków lecz mamy nadzieję, że spotkamy się już za rok.  

 

 

 

 

 

Natalia Kuźnar 
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Mam na imię Martyna, mam 13 lat. Od dłuższego czasu moją pasją jest 

gotowanie. W wieku 8 lat zaczęło mnie to bardzo interesować. Początki sięgają 

pomagania mamie w przygotowywaniu różnych dań. Z czasem zaczęłam robić 

sama potrawy i usamodzielniać się w tym kierunku. Gdy gotuję odprężam się 

i sprawia mi to ogromną przyjemność. Przez ostatnie miesiące starałam się 

udoskonalić moje „popisowe” danie czyli spaghetti z sosem pomidorowym 

i kurczakiem poprzez dodanie większej ilości przypraw lub innych przypraw. 

Inspirację uzyskuję z portali społecznościowych m.in. z Pinteresta oraz 

Instagrama. Często coś pójdzie nie po mojej myśli lecz nie przejmuję się tym 

i próbuję jeszcze raz zwracając uwagę na szczegóły- proporcje, kolejność 

działania czy lepsze podejście do przygotowywanego dania. 

 

Wróbel Martyna 
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Atrakcje przyrodnicze w naszej okolicy 

(projekt z lekcji informatyki) 

1. Wodospad Trzy Wody 

 

Ścieżka przyrodnicza do „Wodospadu Trzy Wody" w  

Komborni zlokalizowana jest na terenie Czarnorzecko  -  

Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego. Zwiedzanie 

ścieżek przyrodniczych to aktywna forma wypoczynku 

połączonego z poznawaniem przyrody oraz piękna 

krajobrazu parku. Ścieżka swój bieg rozpoczyna  obok 

przejściowego składu drewna Kombornia, gdzie 

umieszczona została tablica informacyjna z ogólnymi 

informacjami o trasie ścieżki oraz wyznaczonych na niej 

trzech przystankach. 

ŹRÓDŁO: WIKIPEDIA.COM 

2. Konfederatka - Wola Komborska 

W lasach pod Wolą Komborską znaleźć 

można sporo skalnych ostańców 

piaskowcowych. Niektóre z nich 

w drodze wielowiekowych procesów 

erozyjnych przybrały kształty działające 

na ludzką wyobraźnię. Najciekawsza jest 
zapewne tzw. „Konfederatka”, jeden z 15 

ostańców położonych w lesie Pałki. Jej 

kształt rzeczywiście przypominać może 

czapkę bez daszka, z kwadratowym 

denkiem, noszoną w dawnej Polsce.  

Jako że czapka ta stanowiła oficjalne 

nakrycie głowy uczestników konfederacji 

barskiej, od 1768 nazywana 

byłaradycją i nazywano nawet czapką 

polską. Używali jej też powstańcy 

kościuszkowscy, zaś żołnierze Legionów 

Polskich we Włoszech przyjęli ją jako 

oficjalny element narodowego munduru. 

Dziś przypomina o tym skała 

„Konfederatka”, chroniona jako pomni 

ŹRÓDŁO: WIKIPEDIA.COM 

 

Autorzy Projektu:Oskar Janusz i Jakub Rachwał 
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Dobiegł końca I semestr roku szkolnego 2021/22. Zobaczcie jak wygląda Zespół 

Szkół w Jasienicy Rosielnej przedstawiony za pomocą liczb. 

 Liczba uczniów w szkole: 294 

Szkoła Podstawowa- 202 

Przedszkole- 92 

 Liczba oddziałów: 16 

 Liczba uczniów w klasach I–III: 72 

 Liczba uczniów w klasach IV–VIII: 130 

 Liczba zatrudnionych nauczycieli: 35 

 Liczba uczniów z klas IV-VII ze średnią ocen 5,00 i powyżej: -17.   

 Najwyższa średnia ocen- uczennica z klasy 7:  5,65- Julia  

 Ranking średnich ocen w poszczególnych klasach.  

1 miejsce- klasa IV a 

2 miejsce-klasa IV b 

3 miejsce - klasa V a 

 Ranking klas według frekwencji w I półroczu: 

1 miejsce kl. II – 93,66% 

2 miejsce- klasa IV b- 93,38% 

3 miejsce – klasa III b- 93,09 % 

4 miejsce- klasa IV a- 92,82% 

5 miejsce- klasa V b- 92,73% 

 W I półroczu roku szkolnego 2021/2022: 

47 uczniów z klas IV- VIII otrzymało ocenę wzorową z zachowania, 42 bardzo 

dobrą, 33 dobrą a 7 poprawną. 

 W I półroczu odbyło się 17 imprez i uroczystości, 15 konkursów i 2 wycieczki. 

 124 uczniów z naszej szkoły uczęszczało na zajęcia dodatkowe i pozalekcyjne. 

 

Małgorzata Sowa 
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„Impreza” 
Dnia 1 października 2021 roku o godzinie 9: 30 w sali kina w Urzędzie Gminy 

w Jasienicy Rosielna, odbył się spektakl pt. „Impreza”. Przedstawienie zorganizował 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Aktorzy odgrywający spektakl przyjechali 

z Krakowa z Teatru Profilaktycznego „Kurtyna”. Na widowni usiedli uczniowie klas 4-

8 wraz z nauczycielami i panią dyrektor, ze szkoły w Jasienicy Rosielnej. 

W przedstawieniu wystąpiło dwóch aktorów, którzy wcielili się w rolę czterech postaci. 

Głównymi bohaterami byli dwaj chłopcy, którzy uczęszczali do tej samej szkoły. 

Maksiu jest wzorowym uczniem szóstej klasy ma 13 lat, a jego kolega Jacek ma 15 lat 

i sprawia problemy wychowawcze. Postaciami drugoplanowymi byli ojciec Maksia i 

pan doktor. Pierwsza scenka przedstawienia rozgrywała się w domu Maksia. Po 

powrocie za szkoły chłopiec został w pokoju nietrzeźwego ojca, który był zły, bo nie 

mógł znaleźć tabletek przeciwbólowych. Zażywanie tabletek pod wpływem alkoholu 

jest bardzo niebezpieczne dla zdrowia. Druga scenka przedstawiała spotkanie kolegów 

w mieszkaniu Jacka. Maksiu po namowie przyjaciela zgodził się pójść na imprezę, na 

której odbyły się zawody w piciu alkoholu. Zawsze trzeba być asertywnym i nie ulegać 

namowom kolegów. Trzecia scenka rozegrała się w szpitalu, do którego trafili chłopcy 

po prywatce. Doktor opowiedział ojcu Maksia o konsekwencjach piciu alkoholu przez 

młodych chłopców.  Maksiu doznał ciężkiego zatrucia alkoholowego, a Jacek wypadł 

z balkonu gdy chciał zrobić sobie selfie. Spożywanie alkoholu wyłącza myślenie i może 

prowadzić do tragedii lub kalectwa. Czwarta scenka odgrywała się w domu Jacka. 

Chłopiec po wypadku doznał urazu i poruszał się na wózku inwalidzkim. Wszyscy 

koledzy odwrócili się od niego, tylko Maksiu przyjechał go odwiedzić. Obiecał 

Jackowi, że jak wróci do szkoły, będzie mu pomagał. Prawdziwych przyjaciół, 

poznajemy w potrzebie. 

Najbardziej utkwiła mi w pamięci scena, w której Maksiu dał się namówić 

Jackowi na spróbowanie alkoholu. Choć był rozważny i inteligentny, chciał się 

przypodobać rówieśnikom. Alkohol jest często wybieranym przez młodzież 

narkotykiem. Powodem pierwszego spróbowania alkoholu jest ciekawość, chęć 

zaimponowania rówieśnikom, lub poprawa humoru. Ponadto picie alkoholu w młodym 

wieku osłabia pamięć, zaburza koncentrację i ogranicza umiejętność logicznego 

myślenia. W rezultacie picie alkoholu przez nieletnich jest zagrożenie przedawkowania 

alkoholu, jednym z głównych problemów zdrowotnych. Wielu młodych ludzi 

doświadcza poważnych konsekwencji picia alkoholu zbyt wcześnie.  

Przedstawienie bardzo mi się podobało, pokazało, co cennego może ukraść z 

życia młodych ludzi alkohol. Prezentowane przez aktorów treści propagowały zgubne 

skutki uzależnień. Rozmowa z aktorami o asertywności na długo pozostanie w mojej 

pamięci.  

Nikola Dąbrowska 
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W październiku oraz w listopadzie w naszej 

szkole odbyły się konkursy Kuratoryjne 

organizowane przez Kuratorium Oświaty w 

Rzeszowie, w których brali udział uczniowie 

klas VII i VIII. Konkursy odbyły się z 

następujących przedmiotów: z języka 

polskiego, matematyki, z języka 

angielskiego. 

Uczniowie, którzy uzyskali 

odpowiednią ilość punktów w etapie 

szkolnym, oczekują teraz na etap 

wojewódzki oraz rejonowy, który odbędzie 

się początkiem roku 2022. Do następnego 

etapu z języka polskiego zakwalifikowała się 

Wioletta Lenart. 

 Konkurs z fizyki został unieważniony z powodu błędów w arkuszu. Odbędzie się 

22.01.2022. Uczestnikom życzymy powodzenia! 

Julia Hunia  

Szkolna Wigilia  
16 grudnia 2021r. w szkole odbyły się klasowe wigilie. Uczniowie wraz z 

wychowawcami przygotowali swoje sale do uroczystości. Wigilie rozpoczęły 

się od wspólnej modlitwy, następnie uczniowie łamali się opłatkiem i składali 

sobie życzenia. Po pysznym posiłku obejrzeliśmy spektakl przygotowany przez 

klasę 7a. Wszystko skończyło się około godz. 12:30. Zadowoleni uczniowie 

wrócili do domów.   

 

 

 

 

 

           

              Weronika Fiejdasz kl.VII.b  

Konkursy kuratoryjne 
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Hasła wpisuj po kolei! 

1.Szczególnie potrzebny do e-lekcji 

2.Dodatek do lemoniady 

3.Jest mleko krowie i….. 

4.Przedmiot szkolny na którym się śpiewa 

5.Jeden z kontynentów na literę A 

6.Najpopularniejszy trujący grzyb 

7.Pora roku ,w wakacje 

8.Służy do kąpania 

9.Kolejny miesiąc po kwietniu 

10.Pomaga w podkreślaniu 

11.Przed niedzielą 

12.Wyrzuca się tam śmieci 

13.Mężczyźni ubierają go na specjalne okazje 

 

Hasło……………………………………………………. 
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